
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100133

133

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O município de Raposa torna público aos interessados que realizará, na sede da
Prefeitura Municipal de Raposa, localizada à Avenida dos Pescadores, s/n, Jardim das
Oliveiras, Raposa - MA, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de
2014 e demais normas pertinentes à espécie, Licitação Pública na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo TÉCNICA E PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de consultoria jurídica junto à Procuradoria Geral do Município
e às secretarias municipais em processos administrativos, extrajudiciais e judiciais de
Primeira Instância em Instancias Superiores e ao Órgãos de Controle Externo para atender
as necessidades do municio de Raposa, conforme edital e seus anexos. Data de Abertura:
24 de fevereiro de 2021; horário: às 10h00min (dez horas). O edital e seus anexos poderão
ser consultados no mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, e
na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Raposa, disponível em
http://www.raposa.ma.gov.br. Observações: em consequência da Pandemia o munícipio de
Raposa não está fornecendo cópia impressa do Edital. O edital poderá ser solicitado pelo
e-mail: cplderaposaoficial@gmail.com. Informações adicionais pelo telefone (98) 3229-
1382.

Raposa - MA, 20 de janeiro de 2021.
GESIEL GOMES BRAZ

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através do seu
Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº. 3.535/2021 comunica aos interessados que está
aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial regida pela n°. Lei 10.520 de 17 de
julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores
e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 002/2021.
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: aquisição de passagens e transporte encomendas em geral.
REALIZAÇÃO: 04/02/2021
INICIO ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min horas e também através do site www.aguaboa.mt.gov.br e do e-
mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 20 de janeiro de 2021.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 47/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Toner, Cartuchos e Tambor, em atendimento à demanda das Secretarias
Municipais. A realização do certame será no dia 09 de fevereiro de 2021, às 09h30min
(horário de Brasília).

O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br e ainda
solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no
horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 20 de janeiro de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 047/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Extintores de Incêndio, Recargas e Placas Indicativas de Extintor, em
atendimento à demanda das Secretarias Municipais. A realização do certame será no dia
12 de fevereiro de 2021, às 09h30min (horário de Brasília.

O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br e ainda
solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no
horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 20 de janeiro de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Presidente da
CPL nomeada pela Portaria n.° 11.873/2020 comunica aos interessados que a
licitação referente a Concorrência Pública nº. 1/2020, objetivando a "Contratação
de empresa especializada para execução de obra de ampliação do sistema de
abastecimento de água, contemplando mão de obra, materiais e equipamentos
necessários de acordo com projeto arquitetônico, memorial descritivo, planilha
orçamentária e cronograma físico-financeiro, para atender o Departamento de
Água e Esgoto", está SUSPENSO, para reanálise das planilhas. O aviso de reabertura
será publicado somente após as análises e adequações se necessárias. O Edital será
republicado com uma nova data para abertura do certame. Maiores informações
através do endereço eletrônico http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-
3900.

Aripuanã-MT, 20 de janeiro de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 7/2020

O Município de Barra do Garças/MT, por meio do Prefeito Municipal, no uso de
suas atribuições, torna público, a ANULAÇÃO da Concorrência Pública nº 007/2020: Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA DOM BOSCO, INSTALAÇÃO DE
PLACAS SOLARES NO PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE
PLACAS SOLARES E INSTALAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO NA ESCOLA DOM BOSCO.
Demais informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

Em 20 de janeiro de 2021
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2020 - SRP

MENOR PREÇO Interessada: Secretárias Municipal de Saúde.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de ENXOVAL

HOSPITALAR, para atender a necessidade da Unidade de Pronto Atendimento do município
de Cáceres.

EMPRESA VENCEDORA:
NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 36.782.020/0001-09 - R$

29.000,00 (vinte e nove mil reais);

Prefeitura de Cáceres, 20 de janeiro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação de Resultado de Julgamento e Homologação - Pregão Eletrônico N° 65/2020
Menor Preço Por Item Interessadas: Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Assistência Social
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
gênero alimentício (carne suína e bovina) para o Município de Cáceres, para as Secretarias:
Educação e Assistência Social.
SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 10.688.030/0001-96 - VALOR TOTAL
DE R$ 277.892,70 (Duzentos e Setenta e Sete Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais e
Setenta Centavos)
W. F. DE JESUS VIÉGAS EIRELLI - CNPJ: 31.156.604/0001-55 - VALOR TOTAL DE R$
1.406.300,80 (Hum Milhão Quatrocentos e Seis Mil e Trezentos Reais e Oitenta
Centavos)
VALOR TOTAL DE R$ 1.684.193,50 (Hum Milhão Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil Cento e
Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos)

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma https://www.gov.br/compras.

Cáceres-MT, 20 de Janeiro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

EXTRATO DE CONTRATO N° 118/2020

ESPÉCIE: Fornecimento.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira nova, zero hora, marca JCB, modelo 3CX,
nos termos do Convênio MAPA nº 890773/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 246.800,00;
Órgão - 05 Secretaria Municipal de Obras; Unidade Orçamentária - 03 Departamento de
Manutenção de Veículos e Máquinas; Proj/Ativ. 2.031 - Gerenciamento das atividades de
veículos e Maquinas; Despesa - 736 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0024 (0024); Despesa - 186
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0000 (0000).
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias contados do recebimento da Autorização de Fornecimento.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 28/12/2021.
VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº 164/2020, Processo de Compra nº 158/2020,
Pregão Eletrônico nº 74/2020.
ASSINAM: JOSÉ ODIL DA SILVA - Prefeito Municipal / CONTRATANTE e DEFANT E
CAPELOSSA SILVA LTDA / CONTRATADO, CNPJ/MF Nº 33.086.529/0001-29 /
CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2/2021 - SRP

Processo Licitatório N° 013/2021 A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da
Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra
Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 002/2021 - Srp,
Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Sistema De
Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Medicamentos Para Atender As
Necessidades Da Farmácia Do Hospital Municipal De Confresa-Mtdas Propostas: *Do
Recebimento: Inicia Dia 26/01/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia
08/02/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 08/02/2021 As 09hs00min.*Inicio
Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 08/02/2021 As 09hs30min Endereço
Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 20 De Janeiro 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2020 Aviso de licitação, publicada em 19 de

janeiro de 2021, no Diário Oficial da União, Seção 3, Nº 12, página 224: Onde se lê: 04 de
Fevereiro de 2020 Leia-se: 04 de Fevereiro de 2021. Onde se lê: 18 de Janeiro de 2020
Leia-se: 18 de Janeiro de 2021.

Confresa-MT, 20 de Janeiro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




